
KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN 

RISET, DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Jalan Palembang-Prabumulih, KM 32 Indralaya Kabupaten Ogan Ilir 30662 

Telepon (0711) 580069-580169-580073 Faksimile (0711) 580664 
Laman www.unsri.ac.id 

 
 

 
Nomor  : 0121/UN9/S3.BAK.KM/2023               Indralaya, 24 Mei  2023 
Lampiran : 1 (satu) Berkas  
Perihal         : Pengumuman Nama Usaha Pelaksana Usaha 
    dan Bantuan Modal PMW 2023 

Yth. Dekan  
1. Fakultas Ekonomi 6. Fakultas KIP 
2. Fakultas Hukum 7. Fakultas ISIP 
3. Fakultas Teknik 8. Fakultas MIPA 
4. Fakultas Kedokteran 9. Fakultas ILKOM 
5. Fakultas Pertanian 10.Fakultas Kesehatan Masyarakat  
Universitas Sriwijaya 

 
Dengan hormat, 
Sehubungan telah dilaksanakannya seleksi Proposal Program Mahasiswa Wirausaha Universitas 
Sriwijaya tahun 2023, maka dengan ini kami memberitahukan nama - nama Usaha Pelaksana Usaha 
sebagai penerima Bantuan Modal PMW 2023 (SK terlampir). 
 
Demikian yang dapat kami sampaikan, atas perhatian diucapkan terimakasih. 
         
 
        Indralaya, 24 Mei  2023          
        a.n. Rektor 
        Wakil Rektor Bidang Kemahasiswaan  
        dan Alumni, 

 
  
        Iwan Stia Budi, S.KM.,M.Kes 

  NIP 197712062003121003 
 

Tembusan : 
Rektor (sebagai laporan)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Page 1 of 16 

  KEMENTERIAN PENDIDIKAN, KEBUDAYAAN, 
RISET DAN TEKNOLOGI 

UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
Jalan Raya Palembang-Prabumulih KM 32 Inderalaya Ogan Ilir 30662 

Telepon. (0711) 580069 – 580645, 580169, 580225 Faksimile. (0711) 580644 
Laman: www.unsri.ac.id 

KEPUTUSAN 

REKTOR UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
NO. 0101/UN9/SK.BAK.KM/2023 

Tentang 

PENETAPAN NAMA USAHA, PELAKSANA USAHA DAN BANTUAN MODAL 
 PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA UNIVERSITAS SRIWIJAYA TAHUN 2023 

REKTOR UNIVERSITAS SRIWIJAYA 
 

Menimbang : a. Bahwa berdasarkan Berita Acara No. 0104/UN9/SB3.BAK.KM/2023 
Tentang Proposal Penerima dana Hibah Program Mahasiswa Wirausaha 
Universitas Sriwijaya tahun 2023; 

b. Bahwa berdasarkan point a tersebut, perlu menetapkan diterbitkan surat 
keputusan Rektor tentang nama usaha, pelaksana usaha dan bantuan modal 
usaha PMW Universitas Sriwijaya tahun 2023; 

Mengingat : 1. Undang – Undang No. 20 Tahun 2003 ttg Sistem Pendidikan Nasional 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2003 Nomor 78, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

2. Undang – Undang No. 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi 
(Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5336); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggara 
Pendidikan Tinggi  dan Pengelolaan Perguruan Tinggi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia tahun 2014 Nomor 16, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5500); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 11 tahun 2017 tentang Manajemen Pegawai 
Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia tahun 2017 Nomor 63, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037); 

5. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Nomor : 12 
tahun 2015 tentang organisasi dan Tata kerja Universitas Sriwijaya (Berita 
Negara Republik Indonesia  Nomor 606 Tahun 2015; 

6. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 80/PMK.02/2022 tentang Standar 
Biaya Masukan Tahun Anggaran; 

7. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi No: 17 tahun 
2018 tentang Statuta Universitas Sriwijaya; 

8. Keputusan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik 
Indonesia Nomor : 32031/M/KP/2019 tentang Pengangkatan Rektor Unsri; 

9. Keputusan Menteri Keuangan Nomor 190/KMK.05/2009 tentang Penetapan  
Universitas Sriwijaya sebagai Instansi Pemerintah yang menerapkan Pola 
Pengelolaan Keuangan Badan Layanan Umum; 

 
 
 
 
 
 



 
 

Page 2 of 16 

 
Memperhatikan : Surat Pengesahan Daftar Isian Pelaksanaan Anggaran Tahun Anggaran 2023 

No: SP DIPA-023.17.2.677515/2023 Tanggal 17 Nopember  2022 

MEMUTUSKAN 

Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR UNIVERSITAS SRIWIJAYA TENTANG 
PENETAPAN NAMA USAHA, PELAKSANA USAHA DAN BANTUAN 
MODAL USAHA PROGRAM MAHASISWA WIRAUSAHA UNIVERSITAS 
SRIWIJAYA TAHUN 2023 

KESATU : Menetapkan nama usaha, pelaksana usaha dan bantuan modal usaha 
Program Mahasiswa Wirausaha Universitas Sriwijaya tahun 2023 yang 
tercantum dalam lampiran I surat keputusan ini; 

KEDUA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada dana DIPA Universitas Sriwijaya Tahun Anggaran 2023 
Nomor: No: SP DIPA-023.17.2.677515/2023 Tanggal 17 Nopember  2022 
sumber dana BOPTN yang dialokasikan pada Biro Akademik dan 
Kemahasiswaan Universitas Sriwijaya; 

KETIGA : Apabila terjadi kerugian Negara akibat diterbitkannya Keputusan ini menjadi 
tanggung jawab mutlak pimpinan unit kerja pengusul; 

KEEMPAT : Keputusan Rektor ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan dengan ketentuan 
apabila terdapat kekeliruan dalam penetapan ini akan dilakukan perubahan 
sebagaimana mestinya. 
 

Ditetapkan di  : Indralaya 
Pada tanggal   :  12 Mei 2023                 

REKTOR, 
 

 

 

ANIS SAGGAFF 
Tembusan:       NIP 196210281989031002 

1. Wakil Rektor III Universitas Sriwijaya 
2. Dekan Fakultas dalam lingkungan Universitas Sriwijaya 
3. Kepala Bagian Keuangan Universitas Sriwijaya 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Page 3 of 16 

Lampiran I : Surat Keputusan Rektor Universitas Sriwijaya 
Nomor : 0101/UN9/SK.BAK.KM/2023 
Tanggal : 12 Mei 2023     
 
 
SKEMA PEMULA: 
 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

1 KELATE Dian Arifando Rusyadi FMIPA Dr. Apt., Shaum Shiyan., M.Sc 3.000.000 
2 BROTERPEA Adya Aprillandi Cahya FAKULTAS 

PERTANIAN 
Sugito, S.TP., M.SI 3.000.000 

3 CIMORI MASK Nella Cornelya FMIPA Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si, M.Sc 3.000.000 
4 ABONSAI: ABON LABU 

SIAM DENGAN ANEKA 
RASA DAN KAYA 
MANFAAT 

Arini Nasihah FKIP Firmansyah, S.Pd, M.Si 3.000.000 

5  
MOCHI GAMBIR 

Cindana Cucitra Sinaga FAKULTAS 
PERTANIAN 

Prof. Dr. Budi Santoso, S.TP., M.Si. 3.000.000 

6 KERIPIK SAPA Alif Rachman Natanagara FAKULTAS TEKNIK Novia Sumardi, S.T., M.T., Ph.D., 3.000.000 
7 LOLIPOPUR M Daffa Irvan Givary FAKULTAS 

PERTANIAN 
Ir.Arfan Abrar S.pt., MSi., Ph.D.,IPM., 
ASEAN.Eng. 

3.000.000 

8 CIRCLE PROJECT Nabila Riska Ayu FASILKOM Putri Eka Sevtiyuni, M.T. 3.000.000 
9 NEED YOUR CREATIVITY 

(NYC) 
Aysar Restu Muhammad FAKULTAS TEKNIK Lia Cundari, S.T., M.T. 3.000.000 

10 ALONA (ANOTHER LEVEL 
OF BANANA) 

Lintang Auliya Kurdiati FKIP S. Pd., M. Si., Ph.DApit Fathurohman,  3.000.000 

11 F'POPS Adinda Ramadhani FKIP Apit Fathurohman, S.Pd., M.Si,. P.hD 3.000.000 
12 ELF FLORIST Ananda Azzahra Sundawa FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si., M.Kom. 3.000.000 
13 LADA VANKA Msy. Aulia Ramadhani FKM Windi Indah Fajar Ningsih, S.Gz., M. PH., 

AIFO 
3.000.000 

14 MABUMA Imam Hakimul Ansor FAKULTAS 
PERTANIAN 

Ir.Arfan Abrar S.pt., MSi., Ph.D.,IPM., 
ASEAN.Eng. 

3.000.000 



 
 

Page 4 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

15 FISH CORNDOG 
AQUACULTURE 

Anjani Dini Artika FAKULTAS 
PERTANIAN 

Danang Yonarta S.ST.Pi, MP 3.000.000 

16 ELPIZOBAG Arvienda Maisya FKIP Firmansyah, S.Pd, M.Si 3.000.000 
17 INFINITE DESIGNS Izzati Millah Hanifah FASILKOM Yoppy Sazaki, S.Si.,M.T 3.000.000 
18 AITHERIOS CREATIVE Daffak Afif Adiibah FASILKOM Pacu Putra Suarli, M.Cs. 3.000.000 
19 GUANBAR Nazwa Ananditha Nabila FAKULTAS TEKNIK Novia, S.T., M.T., PhD 3.000.000 
20 DESAININ.COM  Ahmad Arrijal Ismail FASILKOM Dedy Kurniawan, M.Sc. 3.000.000 
21 TRIFRUCTUS DESSERT Riri Lestari FAKULTAS 

PERTANIAN 
M. Huanza, S.P., M.Si 3.000.000 

22 SRIWIJAYA CREATIVE 
EDGE 

Anggie Dwi Ardila FISIP Januar Eko Aaryansah, S.IP., SH., M.SI 3.000.000 

23 PUPACA Novelly Syahfitri FISIP Dra. Tuty Khairunnisyah, MA 3.000.000 
24 RAINBOW D'GULAH Galih Wicaksana FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Eka Lidiasari, S.TP., M.Si 3.000.000 

25 MILKY TOAST Riska Anugrah FKM Annisa Rahmawaty, SKM., MKM 3.000.000 
26 CRISPYQUE Varra Marlina FAKULTAS 

EKONOMI 
Ariodillah Hidayat, S.E., M.SI 3.000.000 

27 FISHBONE STICK Yuliana Aisyah FISIP Safira Soraida, S.Sos, M.Sos 3.000.000 
28 VISEMILL Vinna Ameylinda FKIP Firmansyah, S.Pd, M.Si 3.000.000 
29 THE BUN'S Dima Dwifa FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si, M.Kom 3.000.000 
30 MYPASTRY CAKE M. Iqbal FASILKOM Yoppy Sazaki, S.Si., M.T 3.000.000 
31 U-DRINK Risma Dona FMIPA Dra. Nita Aminasih, M.P. 3.000.000 
32 EXTRONE(Expert-Tronic 

Refine) 
Rofik Hadi Abdul Rohman FAKULTAS TEKNIK Gunawan, S.T.,MT.,Ph.D 3.000.000 

33 QURANIC : PLATFORM 
BELAJAR MENGAJI 
ONLINE 

Bella Rizkia Amanda FASILKOM Putri Eka Sevtiyuni, S.SI., M.T. 3.000.000 

34 CRISPY THOFU Sariya Melati FKIP Apit Fathurohman, M.Si., Ph.D 3.000.000 
35 KAMPUNGCENDIKIA.ID Citra Kurnia Pramesti FAKULTAS Danang Yonarta, S.ST.Pi.,M.P 3.000.000 



 
 

Page 5 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

PERTANIAN 
36 MOMENT'S Muhammad Septian 

Dwiputra 
FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E, M.Si 3.000.000 

37 CHIFCRAB SUSHI Sulistia Veriska FKM Fatria Harwanto, S.Kep, M.Kes 3.000.000 
38 PROTON (PEMPEK KRISPI 

GORENG MERTCON) 
Siti Aisyah FKIP Apit Fathurrohman, S.Pd., M.Si., Ph.D. 3.000.000 

39 GATOLEAN (GAMBIR 
TOOTH CLEANER) 

Defi Nistrisyah FAKULTAS 
PERTANIAN 

Prof. Dr. Budi Santoso, S. TP., M. Si. 3.000.000 

40 EYCRAFTS STUDIO Muhammad Habirrahman 
Assidiq 

FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E.,M.Si 3.000.000 

41 ONICIMI Putri Aliiyah FISIP Safira Soraida, S.Sos., M.Sos 3.000.000 
42 MARTABAK TECON Dwi Pangesti FKIP Apit Fathurrohman, S.Pd., M.Si., Ph.D. 3.000.000 
43 CIRENG JAMUR TIRAM 

(CJR) 
Muhsinin FKM Fatria Harwanto,S.Kep., M.Kes 3.000.000 

44 Aditech Engineering 
Multimedia/ SAMUEL 
TAKKAS MANURUNG 

Samuel Takkas Manurung FAKULTAS TEKNIK Akbar Teguh Prakoso, S.T., M.T. 3.000.000 

45 SRICAYA Muhammad Abdullah 
Syahreza Fahlevi 

FAKULTAS TEKNIK Gunawan, S.T., M.T., Ph.D. 3.000.000 

46 MORINGA STICK Fathan Nayoda FISIP Dr. Alamsyah, S.IP., M.Si 3.000.000 
47 (BAKAREN) BAKPAU 

KARAGENAN 
Muhammad Aqil Farhan FAKULTAS 

PERTANIAN 
Gama Dian Nugroho S.Pi. M.Sc 3.000.000 

48 REVE : RENDANG 
VEGETARIAN 

Raka Zulma FISIP Ermanovida, S.Sos, M.Si 3.000.000 

49 SUNSCROVE (SUNSCREEN 
DARI EKSTRAK 
MANGROVE) 

Annisa Putri Sabila FMIPA Tengku Zia Ulqodry, S.T., M.Si., Ph.D 3.000.000 

50 BALSIP Budi Triansyah FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Ir. Parwiyanti, M.P. 3.000.000 

51 TEBUS Fariz Dwiki Mahendra FAKULTAS M. Huanza, S.P ., M.Si 3.000.000 



 
 

Page 6 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

PERTANIAN 
52 PAPINSCRAP M. Fauzan Fikri FASILKOM Putri Eka Sevtiyuni S.SI., M.T. 3.000.000 
53 ORANGE'S KITCHEN Yohana Theresia Sinaga FISIP Aulia Utami Putri, S.I.P.,M.Si 3.000.000 
54 COCOWA : COCONUT 

COIR WALL CLOCK 
Diah Wulandari FISIP Dra. Tuty Khairunnisyah, MA 3.000.000 

55 TUNG'S STICK (Snack Stick 
Kacang Tunggak Solusi 
Permasalahan Stunting) 

Heni Marico FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Merynda Indryani Syafutri S. TP, M. 
Si. 

3.000.000 

56 BENDEE Ayu Nursafitri FMIPA Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si, M.Sc 3.000.000 
57 SIZZERBAG.ID Novita Fitryana FAKULTAS 

EKONOMI 
Ariodillah Hidayat, S.E., M.SI 3.000.000 

58 O2 UNSRI Luki Landara FASILKOM Allsella Meiriza, M.Kom., MT 3.000.000 
59 NUGGET LEUR (NUGGET 

LELE SAYUR) 
Hadisa Maha Ranti FMIPA Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si, M.Sc 3.000.000 

60 POKATSKIN: INOVASI 
LOTION DARI KOMBINASI 
ALPUKAT DAN ALOE 
VERA SEBAGAI SOLUSI 
PERMASALAHAN KULIT 
KUSAM DAN KERING 

Febiola Mondes Manurung FMIPA Gama Dian Nugroho, S.Pi., M.Sc. 3.000.000 

61 DIMSUM HEALTHY 
(DIMTY) 

Giska Desmarila FKM Windi Indah Fajar Ningsih, S.Gz., M.P.H, 
AIFO 

3.000.000 

62 PROJEQU Enjelina Tampubolon FASILKOM Yoppy Sazaki, S.Si.,M.T. 3.000.000 
63 RAOS ECO CHIPS (RECEH) Bintang Putra Suratama FMIPA Irmeilyana, S.Si., M.Si 3.000.000 
64 KINGBAP Nadia Jennie Adela FAKULTAS TEKNIK Abdul Haris Dalimunthe, S.T., MTI. 3.000.000 
65 BROBATEN Nadya Rahma FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. rer. nat. Ir. Agus Wijaya, M.Si. 3.000.000 

66 KING BOCIL Nissa Syifa Anwar Djanan FAKULTAS TEKNIK Novia Sumardi, S.T., M.T., PH.D 3.000.000 
67 KEDAI YEOREOBUN Muhammad Aditya FISIP Januar Eko Aryansah, S.IP., SH., M.Si 3.000.000 
68 MISSYU TAIYAKI ICE Imam Tantowi FKIP Firmansyah, S.Pd.,M.Si 3.000.000 



 
 

Page 7 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

CREAM 
69 LUSCIOUS GYOZA Rahayu Diah Wiyanti FISIP Safira Soraida, S.Sos, M.Sos 3.000.000 
70 MOCHI BUAH Lukman Alhakim Ismail FASILKOM Yoppy Sazaki, S.Si.,M.T. 3.000.000 
71 MOCHART Nafa Meidya Prawari FKM Annisa Rahmawaty, S.KM., M.KM 3.000.000 
72 CONSULTANT BEST 

STATISTICAL DATA (C 
BEST DATA) 

Fitria Romadhona FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si, M.Kom 3.000.000 

73 BROTHERLAND Muhammad Naufal FASILKOM Dedy Kurniawan, M.Sc. 3.000.000 
74 BARON AUTHENTIC Ovie Nur Faizah FASILKOM Bayu Wijaya Putra, S.Kom., M.Kom 3.000.000 
75 LACTO_COFFEE Eri Ardyansah FAKULTAS TEKNIK Akbar Teguh Prakoso, S.T., M.T. 3.000.000 
76 Techne Muhamad Edric Rasyid FASILKOM Pacu Putra Suarli, M.Cs. 3.000.000 
77 DE'DATES Vira Ardhana Andriyani FMIPA Irmeilyana, S.Si.,M.Si 3.000.000 
78 K-CHIPS Dinda Afftita FISIP Ermanovida, S.Sos, M.Si 3.000.000 
79 KETAPANG SOAP Naufal Azmi FISIP Dra. Tuty Khairunnisayah, MA 3.000.000 
80 OTAK - OTAK CRISPY Angky Ternando FKIP Apit Fathurrahman, S.Pd., M.Si., Ph.D. 3.000.000 
81 DIMSUMINN KUYY Riska Anggrani Yuliastari FISIP Dr. Yunindyawati, S.Sos, M.Sos 3.000.000 
82 GO BOWL HEALTHY Abd. Rohman Muhamad 

Rafik 
FKM Ditia Fitri Arinda, S.Gz., M.P.H. 3.000.000 

83 DELCHOPILNA Zahra Nabilla FKIP Apit Fathurohman,S.Pd., M.Si., Ph.D 3.000.000 
84 MIENGHITAM Agung Yudhoyono FAKULTAS TEKNIK Akbar Teguh Prakoso, S.T., M.T. 3.000.000 
85 OISHI ONIGIRI Alga Mawara FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Ir. Hj. Umi Rosidah, M.S. 3.000.000 

86 KUY OCHA Azizah Safarindah FKM Dr. dr. Rizma Adila Syakurah, MARS. 3.000.000 
87 KIMBAB ASIX Fitriani FKM Windi Indah Fajar Ningsih, S.Gz., M.P.H, 

AIFO 
3.000.000 

88 PEMBUATAN BRIKET 
DARI LIMBAH KULIT 
NANAS YANG DI 
FERMENTASI DENGAN 

Hevi Ratna Sari FMIPA ERNI, S.Si., M.Si 3.000.000 



 
 

Page 8 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

AROMATHERAPY KAYU 
PUTIH 

89 COCO ENERGY Aditia Candra FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E.,M.SI 3.000.000 

90 FLOME BOUQET Affan Yasin Faresa FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S. E., M. Si 3.000.000 

91 SOULFULL DESAIN Mulyadi FASILKOM M. Rudi Sanjaya, M.Kom 3.000.000 
92 SPACE Ellen Hu FAKULTAS 

EKONOMI 
Dr. Kemas Muhammad Husni Thamrin, 
SE, MM 

3.000.000 

93 GO PROJECT Ahmad Hidayat Syahnel FASILKOM M. Rudi Sanjaya, S.KOM., M.KOM. 3.000.000 
94 RANGKAS.PLG Rugaiyah Balqis FASILKOM Ari Wedhasmara, S.Kom., M.T.I. 3.000.000 
95 THE SIX MEDIA Grace Novrendi Sigalingging FISIP Hoirun Nisyak, S.Pd., M.Pd. 3.000.000 
96 CHOCONANA BREAD Atika Agustina FKIP Apit Fathurohman, S. Pd,. M. Si,. Ph. D 3.000.000 
97 ABIGA Tegar Pangestu FAKULTAS TEKNIK Novia, S.T., M.T., Ph.D 3.000.000 
98 MATA PONG-PING Adian Fazar Hidayat FISIP Dra. Dyah Hapsari ENH. M.Si 3.000.000 
99 SAMOSA CITA RASA 

INDONESIA 
Siti Roza Syatifa FISIP Dr. Yunindyawati, M. Si 3.000.000 

100 GREEN MACHINE SPIRIT 
(GMS) JASA SEWA ALAT 
OUTDOOR DAN OPEN TRIP 
PENDAKIAN 

Az Zahra Yoan Yulistiara FAKULTAS TEKNIK Gunawan, S. T., M. T. 3.000.000 

101 YOUNGBAN (Bandrek Awet 
Muda) 

Nanda Rizky Anugerah FMIPA Dr. Fauziyah S.PI 3.000.000 

102 KERIWAH! (KERIPIK 
BUAH) 

Rafa Nur Sadira FISIP Januar Eko Aaryansah, S.IP., SH., M.SI 3.000.000 

103 BOMBOLONOY 
(BOMBOLONI UBI GEMOY) 

Dewi Veronika Simanjuntak FKM Ira Dewi Ramadhani, S.Gz., M.P.H. 3.000.000 

104 GETTO CRISPY Hana Huriyah FISIP Dram Tuty Khairunnisyah, MA 3.000.000 
105 MARISHOP.COM : 

ALWAYS SHOP, SIMPLE 
Pebrian Dwi Ramadhan FKIP Firmansyah, S.Pd., M.Si 3.000.000 



 
 

Page 9 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

EVERYDAY 
106 MANTAN (MANGGA 

KETAN) 
Handra Brilian FISIP Aulia Utami Putri, S.I.P.,M.Si 3.000.000 

107 OURDESIGN4U (OUR 
DESIGN FOR YOU) 

Rabi'atul Adawiyah FASILKOM Yoppy Sazaki, S.Si.,M.T 3.000.000 

108 PAPAUMI Elvin Junanti FAKULTAS 
PERTANIAN 

Ir.Arfan Abrar S.pt., MSi., Ph.D.,IPM., 
ASEAN.Eng. 

3.000.000 

109 BURSHI Sayyidinaa Mustika FAKULTAS HUKUM Isma Nurillah S, S.H., M.H. 3.000.000 
110 MOCI AGRITESTE Amelia Fattrisi FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Selly Oktarina, SP, M.Si. 3.000.000 

111 LINN GUM Dhea Pratiwi FKIP Thirtawati, S.P., M.Si. 3.000.000 
112 FROZEN CHOCO DIPPED 

BANANA 
Revangga Pramudya Adhitya 
Alfahsyada 

FASILKOM Mgs. Afriyan Firdaus, M.IT 3.000.000 

113 CHOKILA Daniella Putri Adha FAKULTAS 
PERTANIAN 

Muhammad Huanza, S.P.,M.Si 3.000.000 

114 MOOD CHOCO Irenta FKIP Apit Fathurohman, M.Si., Ph.D 3.000.000 
115 BOATMUFF Venny Fitria FKIP Firmansyah, S.Pd., M.Si. 3.000.000 
116 REMINISCENCE Luthfiah Mufidah FASILKOM Dedy Kurniawan, S.Si., M.Sc. 3.000.000 
117 MPASI Alami Daun Kelor Marta Rico FISIP Januar Eko Aaryansah, S.IP., SH., M.SI 3.000.000 
118 TADDA BUM GRILL BOX Della Oktarin FAKULTAS 

EKONOMI 
Ariodillah Hidayat, S.E., M.SI 3.000.000 

119 BEBAL (BENTO SAMBAL) Muhammad Asrsyaf Kurnia FISIP Dr. Yunindyawati, S.Sos, M.Sos 3.000.000 
120 HANACY BAKSO MERCON Ardo Wiratama FAKULTAS 

PERTANIAN 
Huanza, S.P. M.Si 3.000.000 

121 TEH JELIT M. Fadly Wahyudhi FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Merynda Indriyani Syafutri S. TP, 
M.Si. 

3.000.000 

122 KERANGDENT M. Yunus FMIPA T. Zia Ulqodry, S.T.,M.SI.,PHD 3.000.000 
123 POP UP FRAME Reyhan Putra Oktrisna FASILKOM Dedy Kurniawan, M.Sc 3.000.000 
124 ROUND NUGGET "Nugget 

Ikan Patin" 
Nely Larasati FISIP Safira Soraida, S.Sos, M.Sos 3.000.000 



 
 

Page 10 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

125 CEVOCADO Ghifara Rayyani FAKULTAS 
KEDOKTERAN 

drg. Hema Awalia, M.PH 3.000.000 

126 IR PRENEUR 
(INTERNATIONAL 
RELATIONS PRODUCT 
ENTREPRENEUR) 

Tahnia J Fahtia FISIP Sari Mutiara Aisyah, S.IP., M.A 3.000.000 

127 OKASAN Desi Anggraini FISIP Dr. Yunindyawati, S.Sos, M.Si. 3.000.000 
128 SANATIK ( SANDO ANAK 

TEKNIK ) 
Evandary FAKULTAS TEKNIK Gunawan, S.T., M.T. 3.000.000 

129 VIETNAM SPRING ROLL Aisyah Maharani FKM Sari Bema Ramdika, S.Gz.,M.Gz 3.000.000 
130 ONT OAT MEAL 

(OVERNIGHT OAT MEAL) 
Vicky Rifansya FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. rer. nat. Ir. Agus Wijaya, M. Si 3.000.000 

131 EP.CREATION Rizki Apriani FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

132 YOUR MOOD SANDWICH Aditiya Perkasa FISIP Ermanovida, S.Sos, M.Si 3.000.000 
133 BREAD POPS Miftahul Jannah FKIP Firmansyah, S.Pd., M.Si 3.000.000 
134 CUTE MACHO Amira Gusti Suci Arara FKIP Firmansyah, S.Pd., M.Si 3.000.000 
135 5PAINTINGS Siti Fatimah FASILKOM Allsela Meiriza, M.T 3.000.000 
136 MANGSA DAPUR KOS Jasmine Fadilah FMIPA Apit Fathurahman S.Pd., M.Si., Ph.D 3.000.000 
137 LARA HATI : LILIN 

HARUM AROMATERAPI 
Diana Oktarina FMIPA Dr. Zainal Fanani, M. Si. 3.000.000 

138 NOEMIEEROOMS Meidiana Azzahrah FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

139 BANANA BITES Ficco Christian Irawan FAKULTAS TEKNIK Novia, S.T.,M.T.,Ph.D. 3.000.000 
140 MAKNYOS Kadek Muktiana Sari FISIP Dra. Tuty Khairunnisyah,MA 3.000.000 
141 IMORYS: INOVASI 

PRODUK MURBEI (MORUS 
ALBA L.) 

Ribka Adelina Gultom FAKULTAS 
PERTANIAN 

M. Huanza, S.P., M.Si. 3.000.000 

142 QULTYPE IDEA Bunga Monika Arisanti FISIP Oemar Madri Bafadhal, S. I. Kom., M. Si. 3.000.000 
143 COIN KN-MIPA CLASS Muhammad Rizky FMIPA Dr. Shaum Shiyan, M.Sc., APT 3.000.000 



 
 

Page 11 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

144 BETTER@HAPPY 
(PARSEL&HAMPERS) 

M.Alghi Fari FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

145 SNACK CENTER: KUE 
TAMBANG 

Lu'lu Pajriah FISIP Annada Nasyaya, S.IP., M.Si. 3.000.000 

146 MI CASSA Reza Mariyanto FISIP Dra. Tuty Khairunnisyah, MA 3.000.000 
147 PUBULAT (PUDING LABU 

COKLAT) 
Nessa Claudia Purba FKM Ditia Fitri Arinda, S.Gz., M.PH 3.000.000 

148 TOKO SECONDHAND 
(WEBSITE PENJUALAN 
BARANG BEKAS DARI 
MAHASISWA) 

Atio Ramona Sitanggang FASILKOM Dedy Kurniawan, M.Sc. 3.000.000 

149 FELXITECUSTOM Wisnu Bhirawa Yudhoyono FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.I.P.,M.A 3.000.000 
150 PEMANFAATAN LIMBAH 

KERTAS MENJADI PAPER 
AESTHETIC 

Prima Harlit Zega FISIP Ermanovida, S.Sos., M.Si. 3.000.000 

151 BEADSCHES Natasya Afifah FISIP Hoirun Nisyak, S.PD., M.PD. 3.000.000 
152 SUSI (SUSHI SINGKONG) Nofianto FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Eka Lidiasari, S.TP., M.SI. 3.000.000 

153 EDELWEISS MERCH Muhamad Nisar FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

154 CRYSDY (EDIBLE 
CRYSTAL CANDY) 

Erika Nanda Syofianti FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Rer Nat. Ir. Agus Wijaya, M. Sc 3.000.000 

155 COLBURST Muhammad Azhari FAKULTAS 
EKONOMI 

Dr. Mukhlis, S.E., M.Si 3.000.000 

156 MOOZEE Annisa FMIPA Fitri Agustriani, S.Pi., M.Si 3.000.000 
157 SWL RESIN ART Rifki Kurniawan FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si., M.Kom 3.000.000 
158 SISKA (SOLUSI SIMPEL 

SPSS UNTUK STATISTIKA 
Sumita Oktari FISIP Januar Eko Aryansah, S.IP., SH., M.Si 3.000.000 

159 MARANTY (PELESTARIAN 
KAIN DAERAH) 

Eggi Ramadhon Marandika FAKULTAS 
EKONOMI 

Dr. Ahmad Maulana, S.E., M.M., Ak 3.000.000 



 
 

Page 12 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

160 MOUBI Wildan FMIPA Irmeilyana, S.Si., M.Si. 3.000.000 
161 KAOSPALEMBANG99 K.M. Syahrul Arif FASILKOM Putri Eka Sevtiyuni, M.T. 3.000.000 
162 SWEET MANGO Risky Alouita Br Surbakti FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Desi Aryani, S.P., M.Si 3.000.000 

163 KIKAN M. Rizky Ariansyah Putra FAKULTAS 
PERTANIAN 

Retno Cahya Mukti, S.Pi., M.Si. 3.000.000 

164 MAMANGO Derga Gulba FAKULTAS 
PERTANIAN 

M. Huanza, S.P., M.Si 3.000.000 

165 KENTANG.PEH Eka Gunardy FAKULTAS 
EKONOMI 

Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

166 VITO EDIT Muhammad Ilham Hidayat FASILKOM Dedy Kurniawan, M.Sc 3.000.000 
167 OH MY COW David Arizky FAKULTAS 

EKONOMI 
Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

168 MIE INSTANT IKAN 
SEMBILANG KHAS 
SUMATERA SELATAN 

Ester Mei Susanti FMIPA Tengku Zia Ulqodry, S.T., M.Si., Ph.D 3.000.000 

169 MINI TUMPENG Suristhia Rahmadita FMIPA Irmeilyana, S.Si., M.Si 3.000.000 
170 TUAN SABLON Ahmad Nuruddin FAKULTAS TEKNIK Abdul Haris Dalimunthe, S.T., MTI. 3.000.000 
171 TAKENAS Eliza Dwi Putri FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Eka Lidiasari S. TP, M. Si 3.000.000 

172 COKELAT IKAN NILA Daniella Putri Adha FAKULTAS 
PERTANIAN 

M. Huanza,S.P.,M.Si 3.000.000 

173 NYEMIEX-IN AJA Adhitya Setyo Nugroho FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.I.P., M.A. 3.000.000 
174 PANARA Chania Angela Zamri FAKULTAS 

PERTANIAN 
Gama Dian Nugroho, S.Pi.,M.SC. 3.000.000 

175 KRISNA(KERIPIK SEHAT 
DAN ENAK) 

Muhammad Fiqi FISIP Farisha Sestri Musdalifah, S.Sos., M.Si 3.000.000 

176 CRINKLE COOKIES UBI 
UNGU (CINGU) 

Chika Ayu Sihotang FKM Fatria Harwanto, S.Kep., M.Kes. 3.000.000 

177 WORK LIFE BALLONS Linda Septiani Sebianto FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.IP., MA. 3.000.000 



 
 

Page 13 of 16 

No. Nama/ Judul Usaha Ketua Fakultas  Dosen Pembimbing 
 Dana yang 

disetujui 
(Rp.) 

178 ZERO-WASTE4LIFE Muhammad Solihin FAKULTAS 
PERTANIAN 

Fidel Harmanda Prima, S.T.P., M.Si 3.000.000 

179 BIKALE CHIPS Rahma Wijayanti FMIPA Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si., M.Sc. 3.000.000 
180 DOMINANCE PROJECT M. Harun Irfandi FASILKOM Allsela Meiriza, S.Kom., M.T. 3.000.000 
181 PURUN FASHION Muhammad Rifansyah FAKULTAS 

EKONOMI 
Ariodillah Hidayat, S.E., M.Si 3.000.000 

182 BYSEACYCLE Angeline FMIPA Tengku Zia Ulqodry, S.T., M.Si., Ph.D 3.000.000 
183 MINDOR.IDE Adinda Shandya FISIP Sari Mutiara Aisyah, S.IP.,M.A 3.000.000 
184 RAPUH Tohap Sinagoga Damanik FAKULTAS 

PERTANIAN 
Ir. Arfan Abrar S.pt., MSi., Ph.D., IPM., 
ASEAN.ENG. 

3.000.000 

185 BOOMBAYAH RINGS Land Adnan Firdaus FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.IP., MA 3.000.000 
186 GRANO-BAR Farhan Muharam FAKULTAS 

PERTANIAN 
Dr. Merynda Indriyani Syafutri, S.TP., 
M.Si. 

3.000.000 

187 JJARUM KALONG (JASA 
JAHIT RUMAHAN KAIN 
BOLONG) 

Tasya Della Christiananda FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.IP., MA 3.000.000 

188 MUMTAZ PARFUME Muhammad Mumtaz FASILKOM Nabila Rizky Oktadiani, S.SI., M.T 3.000.000 
189 CISJU Salsabila Bilqisti FKIP Apit Fathurrohman, Ph.D. 3.000.000 
190 HEALTHY AVOCADO 

DESSERT BOWL 
Ananda Anggun Septiana FISIP Aulia Utami Putri, S.IP., M.Si 3.000.000 

 
 
SKEMA LANJUTAN: 
 

No Judul Usaha Ketua Fakultas Dosen Pembimbing Dana yang 
disetujui (Rp.) 

1 FRESH YO! POMADE Muhammad Aldo Faisal FAKULTAS TEKNIK Novia Sumardi, S.T., M. T., Ph.D. 
    

12.000.000  

2 MATCHES 
Gracia Mianda Caroline 
Batubara 

FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si, M.Kom 
              

9.500.000  



 
 

Page 14 of 16 

No Judul Usaha Ketua Fakultas Dosen Pembimbing Dana yang 
disetujui (Rp.) 

3 SAYOUR ME Rizki Dwi Saputra FISIP Dr. Yunindyawati, M. Si 
            

11.500.000  

4 BAKSO ACI MIRASAEUY Alef Satria FISIP Muhammad Yusuf Abror, S.IP.,MA 
            

11.000.000  

5 BIO-DORANT Sindi Audina FMIPA Dr. Rozirwan,S.Pi.,M.Sc 
            

10.200.000  

6 "KONTJO SEPATOE" Wawa Yustisia FKIP Sigit Dwi Sucipto, M.Pd 
            

12.000.000  

7 
BUCIN (BLEWAH UNTUK 
CINCAU) 

Deanova Insiratu FMIPA Dr. Apt. Shaum Shiyan, M.Sc. 
            

10.500.000  

8 LEN'S CAKE Fitri Yanti FKIP Firmansyah, S. Pd., M. Si. 
            

10.960.500  

9 COASTM EDUCATION Dina Mustaqima FMIPA Irmeilyana, S.Si, M.Si 
            

12.000.000  

10 
TAMAN PEMPEK, SOLUSI 
MAKAN SAYUR BAGI 
ANAK-ANAK 

Vidia Andien Angelica FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si., M.Kom 
            

12.000.000  

11 
FISHBONE SCRUB AND 
BODY LOTION 

Rizqy Pramudhya As FMIPA Dr. Rozirwan, S.Pi., M.Sc 
            

10.500.000  

12 TRISATYA Gustanto Ardi Wijaya 
FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Meisji Lianan Sari, S.Pt.,M.Si 
              

8.000.000  

13 DAILY OATMILK (D.O) Nabila Putri Ananda FMIPA Dr. Fitri Maya Puspita, S.Si., M.Sc. 
            

11.500.000  

14 KALAPULANG HAMPERS  Siti Noer Annisa FKIP Firmansyah, S. Pd., M. Si. 
            

12.000.000  

15 SINIJAJAN Triana Anjelika 
FAKULTAS 
EKONOMI 

Hera Febria Mavlinda, S.E., M.Si 
              

7.500.000  

16 PROJECT ART ORGANIZER Tri Handayani FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si., M.Kom 
            

12.000.000  



 
 

Page 15 of 16 

No Judul Usaha Ketua Fakultas Dosen Pembimbing Dana yang 
disetujui (Rp.) 

17 GALLEON.IN Ilham Akbar FAKULTAS TEKNIK Abdul Haris Dalimunthe, S.T., MTI 
            

10.225.000  

18 FUN GIFT HAMPERS Binar Asa Venturani 
FAKULTAS 
EKONOMI 

Dr. Ahmad Maulana, S.E.,Ak, M.M 
            

12.000.000  

19 YOJU (YOUR JUICE) Valentino Simamora FMIPA Irmeilyana, S.Si, M.Si 
            

12.000.000  

20 SANCHIS Putri Andini FMIPA Indah Solihah, M.Sc.,Apt 
            

10.900.000  
21 LINARO Nunik Indah Pertiwi FMIPA Fitri Agustriani, S.Pi., M.Si. 11.000.000 

22 
MASTER CLEANING 
HOUSE 

Raja Firjatullah FMIPA T. Zia Ul, S.T., M.SI., Ph. D 
           

12.000.000  

23 
SANROVE (SPRAY ANTI-
NYAMUK DARI 
MANGROVE) 

Yoga Winarta FMIPA Dr. Rozirwan, S.Pi., M.Sc. 
            

12.000.000  

24 
M-SOS (MUSHROOM 
SAUSSAGE OF SRIWIJAYA) 

Alvierina Azzahra Ningrum FAKULTAS TEKNIK Rizky Tirta Adhiguna, S.TP., M.Si. 
              

6.000.000  

25 PAKGO Ria Aprilia FISIP 
Januar Eko Aryansyah, S. IP., SH., 
M. Si. 

            
12.000.000  

 
 
SKEMA UNGGULAN: 
 

No. Judul Ketua Fakultas Dosen Pembimbing  
 Dana yang disetujui 

(Rp)  

1 HEALTBIER Ruth Elferawi Sipahutar 
FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Ir. Parwiyanti, M.P. 32.500.000 

2 D'PIKO TEA Raniah Devista 
FAKULTAS 
PERTANIAN 

Prof.Dr.Budi Santoso, S.TP., M.Si 30.500.000 

3 TEABIER Intan Novalia FAKULTAS Prof.Dr.Budi Santoso, S.TP., M.Si 31.500.000 



 
 

Page 16 of 16 

No. Judul Ketua Fakultas Dosen Pembimbing  
 Dana yang disetujui 

(Rp)  

PERTANIAN 

4 KODINGKITO Nadiyah Fadhilah FMIPA Dr. Anita Desiani, S.Si., M.Kom. 31.000.000 

5 
Sabun VCO dengan ekstrak 
biji Mengkudu sebagai 
inovasi perawatan kulit 

Rafly Anada Lafatah 

FMIPA 

Dr. Zainal Fanani, M.Si. 33.000.000 

6 NUNIS BAR Melinda Syafitri FMIPA Dr. Apt. Shaum Shiyan, M.Sc 33.500.000 

7 
PHP'IN (PEMPEK KHAS 
PALEMBANG INSTAN) 

Dodi Priandi 
FAKULTAS 
PERTANIAN 

Dr. Desi Aryani, S.P., M.Si. 
29.000.000 

 
 

          REKTOR, 
 

 

 

          ANIS SAGGAFF 
                 NIP 196210281989031002 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


